
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.526 del Reg.

Data 27-12-2018

Oggetto: SERVIZIO DI POTATURE E ABBATTIMENTO ALBERATURE NEL
TERRITORIO COMUNALE - AFFIDAMENTO SERVIZIO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n.118 DEL 04/12/2018 è stata avviata la procedura per
l’affidamento del servizio di potatura e abbattimento delle alberature del territorio comunale ;

Dato atto che  trattandosi di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, a mezzo di affidamento diretto di cui
all’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, sono stati acquisiti n.4 preventivi mediante RDO n. 2176975  formulata
sul  Me.Pa alla quale risultano invitate le seguenti ditte:
Adriatica Verde  P.IVA 02206600443-
EcoServices di Traini Giuseppe P.IVA 01184090445-
Mr Green di Ottavio Mozzoni P.IVA 02009530441-
Parissa Tonino P.IVA 01311860447-

Considerato che nel termine fissato del 20/12/2018 sono pervenute solo le seguenti offerte:
Adriatica Verde che ha comunicato un importo pari ad €. 6.500,00-
EcoServices di Traini Giuseppe che ha comunicato un importo pari ad €. 6.670,00-

-
Dato atto che:-
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’arch.Antonella Stuzzica;-
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z0325FD90B-

Visto il DURC prot. INPS_13411929 con validità fino al 09/04/2019 dal quale si evince la regolarità
contributiva della ditta Adriatica Verde;

Verificato che ai sensi del D.Lgs n.159/2011 (Codice delle leggi antimafia) come modificato dal D.Lgs
n.258/2012, non è richiesta alcuna documentazione per i contratti di importo non superiore a € 150.000,00;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento del servizio  in oggetto alla ditta Adriatica Verde con sede a
Monteprandone in via Ottantatresima strada,2  - per un importo netto del servizio pari ad € 6.500,00, compresi
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA per complessivi € 7.930,00;

Di dare atto che alla somma complessiva di € 7.930,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento si potrà
far fronte con le somme disponibili al Cap. 1730.1



Dato atto che le condizioni dell’appalto sono regolate dal Capitolato Speciale D’Appalto e dal foglio condizioni
sottoscritto dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-
di affidare, ai sensi dell’art.32 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto alla ditta1)
Adriatica Verde con sede a Monteprandone in via Ottantatresima strada,2   - per un importo netto pari ad €
6.500,00,  compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA per complessivi € 7.930,00;
di impegnare la somma di € 7.930,00 relativa all’affidamento del servizio in oggetto al Cap. 1730.1;2)
di dare atto che è stato assegnato il seguente C.I.G.: Z0325FD90B;3)
di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 20194)
di dare atto che le condizioni dell’appalto sono regolate dal Capitolato Speciale D’Appalto e dal foglio5)
condizioni  sottoscritto dalla ditta in sede di presentazione dell’offerta
di dare al presente atto valore di contratto, mediante sottoscrizione di una copia della presente6)
determinazione a titolo di accettazione da parte dell’impresa affidataria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                 Arch.Antonella Stuzzica
Per accettazione l’impresa (Adriatica Verde)
(Nicola Picchio)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 27/12/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



300 27.12.18 7930,00 1730.1 2018

Data Importo

Data 27.12.2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Capitolo FPV

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno



N.  46  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 10-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


